



مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) چهارمحال و بختیاری، هزار و ۵۰۰ فرصت شغلی برای مددجویان کمیته امداد چهارمحال و بختیاری ایجاد شد

صفحه ۲



رئیس چهار دانشکاهی چهارمحال و بختیاری، پنجمین دوره طرح توانمندسازی «صدف» در چهارمحال و بختیاری اجرا شد

صفحه ۳

## استاندار چهارمحال و بختیاری:

# شفافیت و صداقت از ویژگی‌های دولت چهاردهم است

استاندار چهارمحال و بختیاری با اشاره به گام‌های مثبتی که تاکنون در راستای توسعه و اشتغال پایدار در استان برداشته شده است گفت: شفافیت و صداقت از ویژگی‌های دولت چهاردهم است و در این ارتباط به دنبال پنهان کردن آمار و ارقام نیستیم. جعفر مردانی در نشست با اعضا اتاق بازرگانی، صنایع،

معادن و کشاورزی، اصناف و شهرک‌های صنعتی افزود: مدیرانی که در این منصب قرار می‌گیرند به جای پنهان کردن آمارها، باید واقعیت‌ها را به صورت شفاف اعلام کنند. وی اظهار داشت: ما به دنبال آمارسازی با هدف خوشحال و ناراحت کردن افراد نیست.

استاندار چهارمحال و بختیاری با اشاره به آمار اشتغال، بیکاری و همچنین وضعیت صنعت گفت: کارهای زیادی در استان برای بهبود وضعیت آمارهای اشتغال، بیکاری و بهبود وضعیت صنعت انجام شده است اما هنوز جای کار زیادی در این بخش وجود دارد که باید انجام شود. وی اضافه کرد: گفت‌وگو دولت چهاردهم وفاق، همدلی و تعامل

بین بخشی است که برای دستیابی به عمران و آبادانی باید این گفت‌وگو به طور کامل عملیاتی شود. مردانسی ادامه داد: توسعه فعالیت بخش خصوصی در گرو تأمین امنیت پایدار است و این امنیت را مجموعه دستگاه‌های دولتی و امنیتی باید برای سرمایه‌گذاران به ارمغان آورند.

• متن کامل در صفحه ۲

### مسئول نمایندگی ولی فقیه در سازمان بسیج مستضعفین:

## ایمان و عمل مجاهدانه از ویژگی‌های بسیجی واقعی است

مسئول نمایندگی ولی فقیه در سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه بسیج به گردن همه ملت حق دارد، گفت: ایمان و عمل مجاهدانه از ویژگی‌های بسیجی واقعی است. حجت‌الاسلام والمسلمین علی رضایی در حاشیه سفر به چهارمحال و بختیاری، گفت: همین طور که از عبارات امامین انقلاب اسلامی متوجه شدیم، عنایت ویژه‌ای را به بسیجیان فرموده‌اند، امام خمینی (ره) بارها می‌فرمودند من غبطه می‌خورم به حال این بسیجی‌ها و بسیج را میقات پابرهنگه‌ها و مدرسه عشق عنوان کردند.

مسئول نمایندگی ولی فقیه در سازمان بسیج مستضعفین ادامه داد: امام خمینی (ره) می‌فرمودند بسیجی‌ها با اقداماتی که انجام دادند و با توسل‌ات و انس با قرآن راه چندساله را یک‌شبه طی کردند، اگر بسیجی‌ها در دوران جنگ تحمیلی نبودند، مطمئناً این پیروزی‌هایی که امروز نصیب اسلام و ایران اسلامی شده، اتفاق نمی‌افتاد.

• متن کامل در صفحه ۳



### اول دفتر

#### خودکشی از ترس مرگ ممنوع!

• قاسم غفوری

حوزه سیاست خارجی طی هفته‌های اخیر با تحولاتی همراه بوده است که محور آن را نیز تشدید رفتارهای ضد ایرانی غرب تشکیل می‌دهد.

از تصویب قطعنامه غیر اصولی در شورای حکام گرفته تا تصویب قطعنامه حقوق بشری ادعایی در کمیته سوم مجمع عمومی سازمان ملل، از اعمال تحریم‌ها علیه کشتی رانی ایران در شورای اروپا تا تحریم خطوط هوایی و برخی رجزخوانی‌های غرب متنی بر تشدید فشارها و تحریم‌های اقتصادی علیه تهران را در این چارچوب می‌توان مشاهده کرد.

این تحرکات که بخشی از آن به دلیل شرایط حساس منطقه و نشانه ناتوانی غرب در پیشبرد اهداف اشغالگرانه صهیونیست‌ها و نیز نقش ایران در نظم نوین جهانی است در حالی که گفته مقامات دستگاه دیپلماسی در ماه‌های آینده ادامه می‌یابد که در قبال تحرکات غرب دو رفتار قابل توجه است.

اولا برجسته سازی شرایط حساس ایران پس از آمدن ترامپ است و ثانیا اقدام احتمالی اروپا در اجرایی سازی مکانیسم ماشه در مهر ماه سال آینده یعنی زمان پایان برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ که معنای آن بازگرداندن تحریم‌ها علیه ایران است.

• ادامه در صفحه ۲

## لجبازی کمیسیون تلفیق رویارویی با تولید داخلی!



فرهاد خادمی

و مقابله با سفته بازی و جولان دادن دلالتان کلید خورد. روز سه‌شنبه در کمال تعجب و حیرت عموم ناگهان با یک توییت از سوی آقای تاجگردون روبرو شدیم که نوشته بود: «حالا که خودروسازها قیمت خود را افزایش دادند ما هم در مجلس تعرفه واردات خودروهای خارجی را کاهش دادیم» و به ۶۰ درصد می‌رسانیم تا مردم از خودروهای با کیفیت استفاده نمایند! می‌توان گفت این لجبازی احساسی ناشی از جو زدگی آقای تاجگردون و دیگر اعضای کمیسیون تلفیق بود که

به شکل یک کاهش تعرفه پروژعی یافت. این کاهش دقیقاً در حالی صورت گرفت که حدود ۱۵ روز پیش مجلس تعرفه واردات خودروهای خارجی را از ۹۰ درصد به ۸۰ درصد کاهش داده بود و اینکه یک‌دفعه با یک کاهش ۲۰ درصدی دیگری روبرو شدیم دقیقاً می‌توان گفت دوستان وکیل مردم اسیر جو زدگی احساسی خود شده‌اند! اما این کاهش احساسی و غیر منطقی تعرفه‌ها در حقیقت ابهامات تازه‌تری را به جامعه منتقل نمود که

خود باعث سردرگمی بیشتر مردم و دستگام‌های اجرایی نیز شده است. با طرح ابهامات مصوبه مجلس برای کاهش تعرفه واردات خودرو به ۶۰ درصد، باید از نمایندگان مطالبه داشته باشیم که یک وقت به هوای کاهش تعرفه، قیمت نهایی خودرو را دو برابر افزایش ندهند.

در خصوص کاهش تعرفه واردات خودرو به ۶۰ درصد در سال آینده، باید بگوییم هنوز جزئیات این تصمیم مجلس اعلام نشده و دقیقاً مشخص نیست این تعرفه برای چه خودروهایی قرار است اعمال شود. چرا که واقعیت این است، هم اکنون برای واردات خودرو چند تعرفه داریم و فقط یک تعرفه مشخص نیست؛ به عنوان نمونه تعرفه خودروهای برقی و هیبریدی ۱۵ درصد بود. همچنین تعرفه خودروهای زیر ۱۵۰۰ سی‌سی، بین ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ سی‌سی، ۲۰۰۰ تا ۲۵۰۰ سی‌سی و بالای ۲۵۰۰ سی‌سی با هم متفاوت است. به عنوان مثال در حال حاضر تعرفه واردات خودروهای زیر ۱۵۰۰ سی‌سی ۵۵ درصد است که از ۶۰ درصد مدنظر مجلس هم کمتر است؛ با این تصمیم مجلس تکلیف این

خودروها چه می‌شود؟ نکته این است که علاوه بر تعرفه کلی که برای واردات خودرو داریم تعرفه‌های پنهانی هم از جمله مالیات بر ارزش افزوده، مالیات مجزا برای خودروهای پسر مصرف و... وجود دارد که مجموع تعرفه‌های واردات خودرو را به نزدیک ۸۰ تا ۱۰۰ درصد می‌رساند؛ به عبارتی تعرفه واردات خودروهای زیر ۱۵۰۰ سی‌سی ۵۵ درصد است، اما با اضافه کردن این تعرفه‌های پنهان، تعرفه واقعی که باید برای واردات پرداخت کرد به نزدیک ۹۰ درصد می‌رسد.

بنابراین اگر سال بعد همان‌طور که پیش‌بینی شده نرخ ورودی خودرو به جای نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی، نرخ نیمایی ۵۰ هزار تومان یا بیشتر شود ضریب دو برابری تعرفه خواهیم داشت. در مجموع باید گفت هنوز جزئیات تصمیم مجلس مشخص نیست و باید به صورت دقیق از سوی نمایندگان اعلام شود. البته نظر شخصی من این است که اگر قرار به اصلاح تعرفه باشد، بهتر است تعرفه همه خودروها ۱۰ درصد کاهش یابد و به صورت دقیق و به تفکیک خودروها اعلام شود.

## فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان سامان تاکید کرد: فرهنگ بسیجی، فرهنگ خدمت به مردم

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان سامان گفت: بسیج به‌عنوان یک تفکر و یک مکتب با ورود به عرصه‌های مختلف اعم از، اجتماعی، سیاسی، نظامی، اقتصادی، سازندگی و علمی و... توانست خود را برای تعالی کشور آماده کند. شیروان اسدی اظهار کرد: فرهنگ بسیجی، فرهنگ خدمت به مردم می‌باشد، بسیج تابع ولایت است و در مسیر انقلاب قرار دارد. وی تصریح کرد: یکی از مولفه‌های تولید قدرت برای هر کشوری، توان و ظرفیت مردم هستند، در دوران دفاع مقدس نیز این ظرفیت پای کار آمد و در کنار نیروهای نظامی و انتظامی توانستند از کیان کشور محافظت کنند.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان سامان بیان داشت: در نخستین روزهای انقلاب که سپاه بسیج-جهادی و قوام نیافته بود، ارتش اقتدار آنچنانی نداشت و سران ارتش گریخته بودند، مردم در قالب گروه‌های خودجوش و بدون سازمان آنچنانی به دفاع از کشور به سوی مرزها گسیل شدند و کم‌کم به‌صورت یگان‌های سازمان‌یافته در کنار سپاه به انجام مأموریت پرداختند و وقتی موفق با تأمین امنیت برای مردم شدیم که از ظرفیت عظیم و تمام‌نشدنی مردم استفاده شد. اسدی خاطر نشان کرد: بسیج به‌عنوان یک تفکر و یک مکتب با ورود به عرصه‌های مختلف اعم از، اجتماعی، سیاسی، نظامی، اقتصادی، سازندگی و علمی و... توانست خود را

## بسیج با مردم برای مردم



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای: بسیج برای جوانان، شورآفرین؛ برای دوستان، امیدآفرین و برای دشمنان، بیم‌آفرین است.

## روز بسیج مستضعفین گرامی باد.

تحریریه روزنامه زردکوه



## خود کشی از ترس مرگ ممنوع!

ادامه از صفحه نخست

این دو رویداد در برخی محافل سیاسی، اقتصادی و رسانه‌های داخلی و خارجی در حالی برجسته سازی می‌شود که همزمان نیز دو نسخه در قبال آن مشاهده می‌شود.

نخست آنکه برجسته‌کنندگان این مسائل، طرح افزایش قیمت‌ها و تورم به عنوان راهکاری برای جبران کسری‌های بودجه دولت را مطرح می‌سازند. این در حالی است که همزمان نیز بخشی سوداگران و سودجویان نسخه‌های شکست خورده‌ای همچون آزادسازی نرخ ارز و حذف قیمت‌گذاری از سوی دولت با ادعای پایان تصدی‌گری دولتی را مطرح می‌سازند.

دوم آنکه عده‌ای دیگر با برجسته‌سازی تهدید ترامپ و مکانیسم ماشه نسخه تن دادن به خواسته‌های اروپا در قالب امضای افای تی اف، اجزای مذاکرات جدید با اروپا برای نوشتن برجام‌های جدید را تجویز می‌کنند.

هر چند که پیروان این دو دیدگاه بر این ادعا کنند که به دنبال پیشگیری از تشدید مشکلات اقتصادی کشور در پی آمدن ترامپ و مکانیسم ماشه هستند، اما نگاهی به تاریخ نشان می‌دهد که تن دادن به هر کدام از این دو نسخه خواسته یا ناخواسته می‌شود همانکه غرب سالهاست به دنبال آن است.

از یک سو غرب همواره بر آن بوده تا با گروگان گرفتن اقتصاد و معیشت مردم و ایجاد قحطی مصنوعی بویژه در حوزه انرژی مردم ایران را از ادامه مقاومت دور سازد چرا که مردم پشتوانه اصلی هر نظام مردم‌سالار همچون جمهوری اسلامی ایران می‌باشند و از سوی دیگر نیز برآن بوده تا دولت‌ها را با فشارهای اقتصادی به سمت تن دادن به زیاده‌خواهی‌ها در لوی اوقاف‌های جدید سوق دهند چنانکه ۳۰ سال است که با تمسدهای اسلو هر آنچه خواسته‌اند از فلسطینی‌ها و عرب‌ها دریافت کرده‌اند. به عبارتی با گروگان‌گیری غذای ملت‌ها و درآمد‌های نفتی و ارزی دولت‌ها ه دنبال باج‌خواهی هستند.

با توجه به این حقایق، ترس از ترامپ و مکانیسم ماشه در اصل همان خودکشی کردن از ترس مرگ است حال آنکه حقیقت آن است که ظرفیت‌های عظیم داخلی و بیرونی برای مقابله با این تهدیدات وجود دارد بویژه آنکه ملت ایران همواره اثبات کرده‌اند که با بصیرت و آگاهی در برابر تهدیدات مقاومتی جانانه دارند.

راهکار حضور مردم در این میدان نیز دست کشیدن دولتمردان از نسخه‌هایی همچون تورم‌سازی‌ها و افزایش قیمت‌های سوال‌برانگیز و دل بستن به برجام‌های جدید است که بار دیگر می‌تواند شکست دشمنان ایران زمین را به همراه داشته باشد. با تکیه بر همین ظرفیت‌ها می‌توان گفت که خودکشی از ترس مرگ ممنوع.

## مدیرکل کمیته امداد امام خمینی(ره) چهارمحال و بختیاری:

## هزار و ۵۰۰ فرصت شغلی برای مددجویان کمیته امداد چهارمحال و بختیاری ایجاد شد

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی(ره) چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه توانمندسازی جامعه هدف از مهمترین برنامه‌های این نهاد برای خروج از چرخه حمایتی است گفت: امسال یک‌هزار و ۵۰۰ فرصت شغلی برای مددجویان زیرپوشش این نهاد و همچنین اقشار آسیب‌پذیر ایجاد شده است.

جاسم محمدی افزود: ایجاد اشتغال پایدار و توانمندسازی جامعه هدف و همچنین اقشار آسیب‌پذیر عضو دهک اول تا سوم یکی از اولویت‌ها و برنامه‌های مهم این نهاد حمایتی است.

وی با اشاره به اینکه بیشترین اشتغال ایجاد شده از محل تسهیلات در ۶ ماهه دوم انجام می‌شود افزود: به دلیل تأخیر در تأمین اعتبار از سوی بانک‌های عامل، همه ساله بیشترین اشتغال ایجاد شده در نیمه دوم سال است.

به گفته وی، بیشترین اشتغال ایجاد شده برای مددجویان زیرپوشش این نهاد و همچنین اقشار آسیب‌پذیر تا دهک سوم مشاغل خانگی و اقتصاد خرد است تا افراد به‌خصوص زنان سرپرست خانوار در خانه خود بتوانند شغل و درآمد داشته باشند.

وی با اشاره به ریزش این نهاد با نهادهای شرکت‌های مختلف برای اشتغال مددجویان و فرزندان آنها گفت: در سال گذشته ۶ هزار و ۵۰۰ فرصت شغلی برای مددجویان و دهک یک تا پنجم در استان ایجاد و این افراد از چرخه حمایتی خارج شدند.

محمدی افزود: پارسال چهار هزار و ۵۰۰ نفر در استان خودکفا و از چرخه حمایتی خارج شدند.

به گفته وی، سهم امسال برای خودکفایی مددجویان زیرپوشش ۲ هزار و ۵۰۰ نفر است که تاکنون یک‌هزار و ۶۷۷ نفر از چرخه حمایتی خارج شدند.

## استاندار چهارمحال و بختیاری:

## شفافیت و صداقت از ویژگی‌های دولت چهاردهم است



استاندار چهارمحال و بختیاری با اشاره به گام‌های مثبتی که تاکنون در راستای توسعه و اشتغال پایدار در استان برداشته شده است گفت: شفافیت و صداقت از ویژگی‌های دولت چهاردهم است و در این ارتباط به دنبال پنهان کردن آمار و ارقام نیستیم. جعفر مردانی در نشست با اعضا اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی، اصناف و شهرک‌های صنعتی افزود: مدیرانی که در این منصب قرار می‌گیرند به جای پنهان کردن آمارها، باید واقعیت‌ها را به صورت شفاف

اعلام کنند. وی اظهار داشت: ما به دنبال آمارسازی با هدف خوشحال و ناراحت کردن افراد نیست. استاندار چهارمحال و بختیاری با اشاره به آمار اشتغال، بیکاری و همچنین وضعیت صنعت گفت: کارهای زیادی در استان برای بهبود وضعیت آمارهای اشتغال، بیکاری و بهبود وضعیت صنعت انجام شده است اما هنوز جای کار زیادی در این بخش وجود دارد که باید انجام شود.

وی اضافه کرد: گفت‌وگو دولت چهاردهم وفاق، همدلی و تعامل بین بخشی است

## مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری:

## مقاومت امروز فلسطین بر گرفته از فرهنگ انقلاب اسلامی است

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری گفت: مقاومت مردم مظلوم فلسطین برخاسته از انقلاب اسلامی بوده که با سنگ توانستند انتفاضه را ایجاد کنند و امروز می‌بینیم که در برابر رژیم خونخوار صهیونیستی همچون مقاومت مردم فلسطین ایستادگی می‌کنند. پیام احمدی در رویداد ملی جهاد و مقاومت در فرهنگسرای شهرکرد با اشاره به اینکه این برنامه به‌صورت سراسری در حال برگزاری و همراه با رونمایی از

تقریظ رهبر انقلاب بر سه کتاب حوزه دفاع مقدس شامل «هوانو دارم»، «مجد بربری» و «بیت سال و سه روز» است، گفت: نهضت عظیم انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و نیز امتداد آن در دفاع از حرم آل‌الله و مقاومت مردم فلسطین و یمن و جبهه مقاومت، ثمره مکتب متعالی اسلام است که سرمایه ارزشمند و عظیم و عمیقی بوده و اسباب حیرت جهانیان است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی

که برای دستیابی به عمران و آبادانی باید این گفت‌وگو به‌طور کامل عملیاتی شود. مردانی ادامه داد: توسعه فعالیت بخش خصوصی در گرو تأمین امنیت پایدار است و این امنیت را مجموعه دستگاه‌های دولتی و امنیتی باید برای سرمایه‌گذاران به ارمغان آورند.

استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: برخی مواقع فقر فرهنگی مانع از حضور سرمایه‌گذاران می‌شود اما در شرایط کنونی فرهنگ سرمایه‌گذاری برای حضور سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی نیاز است که تقویت شود.

مردانی با اشاره به اینکه ۳۰ هزار میلیارد تومان(همت) اعتبار برای تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام چهارمحال و بختیاری نیاز است گفت: امسال تنها ۲۵ هزار میلیارد تومان(همت) اعتبار به این میزان است که برای مقابله اعتبارات مورد نیاز برای تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام بسیار ناچیز است.

استاندار چهارمحال و بختیاری اضافه کرد: جذب و حضور سرمایه‌گذار برای تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام استان ضروری است.

وی بر ضرورت حضور بخش خصوصی در نشست‌هایی که در نهادهای دولتی

چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه باور پیروزی رزمندگان اسلام با ستان خالی سخت بود، ادامه داد: انقلاب نوپای اسلامی در ظاهر با عراق، اما در واقع با تمام دنیا جنگید و با تمسک به قرآن و اهل‌بیت (ع) دفاع کرد و به پیروزی رسید، مقاومت مردم مظلوم فلسطین نیز برخاسته از همین تفکر بوده که با سنگ توانستند انتفاضه را ایجاد کنند و امروز می‌بینیم که در برابر رژیم خونخوار صهیونیستی همچنان ایستادگی

درصد اعتبارات بلداجی و ۲۶ درصد اعتبارات شهرستان بروجن محقق شده است. **طرح شناسایی و تشخیص بیماری قلبی، سرطان، بیماری زنان در استان برای افراد زیرپوشش با همکاری مرکز بهداشت استان در حال اجراست**

وی با اشاره به اینکه سالانه اعتبار خاصی برای حوزه درمان و بهداشت به این نهاد اختصاص داده می‌شود گفت: همه ساله این اعتبارات برای خرید وسایل بهداشتی و پرداخت کمک هزینه درمان هزینه می‌شد اما امسال برای نخستین بار این اعتبار با همکاری مرکز بهداشت استان

برای شناسایی و تشخیص بیماری قلب و عروقی، سرطان، بیماری زنان در استان هزینه می‌شود تا بتوان با تشخیص زودهنگام این بیماری‌ها در جامعه برای درمان آنها کمک کرد.

محمدی افزود: برای حمایت از مددجویان زیرپوشش این نهاد پرداخت هزینه درمان مددجویان در صورت بستری شدن در بیمارستان انجام می‌شود و هم‌اکنون در بیمارستان هاجر و آیت‌الله کاشانی شهرکرد مراکز نیکوکاری فعال است تا خدمات درمانی ارائه شده به مددجویان این نهاد به صورت رایگان انجام شود.

محمدی گفت: برای حمایت از زنان سرپرست خانوار نیز هم‌اکنون ۷۵۷ زن سرپرست خانوار استان زیرپوشش بیمه اجتماعی قرار گرفته‌اند تا پس از بازنشستگی از مستمری بازنشستگی تأمین اجتماعی بهره‌مند شوند و از چرخه حمایت خارج شوند.

**۱۹ هزار و ۸۰۰ دانش‌آموز در استان زیرپوشش کمیته امداد قرار دارند**

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی(ره) چهارمحال و بختیاری گفت: هم‌اکنون ۱۹ هزار و ۸۰۰ دانش‌آموز در استان زیرپوشش کمیته امداد امام قرار

برگزار می‌شود تأکید کرد و افزود: نمایندگان بخش خصوصی برای بررسی مسائل و مشکلات خود در همه کارگروه‌ها و ستادها حضور داشته باشند.

مردانی ادامه داد: ایجاد زیرساخت‌های لازم در بخش صمت، کشاورزی، دام، و طیور، آبریزان و گردشگری برای حضور سرمایه‌گذار الزامی است.

استاندار چهارمحال و بختیاری با تأکید بر حمایت از ایجاد زنجیره ارزش در محصولات مختلف استان گفت: فعالان بخش صمت برای جذب سرمایه‌گذار در این بخش برنامه ارائه دهند.

وی همچنین بر ضرورت حمایت از تولید و اشتغال، رفع موانع تولید و فراهم کردن شرایط برای فعالیت کسب و کارهای کوچک تأکید کرد.

مردانی با تأکید بر اینکه به عنوان نماینده عالی دولت همیشه حامی بخش خصوصی بوده و هستم اضافه کرد: فعالان بخش خصوصی برای رسیدن استان به

رشد، توسعه، روان‌سازی سرمایه‌گذاری، تقویت اشتغال، پیشبرد توسعه پایدار، کمک به کاهش آسیب‌های اقتصادی و رونق کسب و کار برنامه داشته باشند. وی در خصوص برخی از مصوبه‌های سفر رییس جمهوری در بخش صمت

می‌کنند. وی افزود: اگر بخواهیم این فرهنگ دچار چالش نشود و بتوانیم آن را تثبیت کنیم، جدا دارد نهضت روایت و جهاد تبیین پیشه راه شود و همگان اعم از مردم و مسوولان در این راستا وظیفه دارند.

احمدی با اشاره به رونمایی از تقریظ رهبر انقلاب بر سه کتاب در این برنامه، خاطر نشان کرد: ایشان گاه تقریظ‌هایی بر کتاب‌های فاخر خاصه در حوزه دفاع مقدس و مقاومت دارند و به برکت

است از جمله برای افراد زیر ۵۰ سال که در کلاس‌های نهضت سوادآموزی شرکت کنند کمک هزینه اعزام به مشهد مقدس پیش بینی شده است.

**میزان مشارکتها و کمک‌های مردمی برای حمایت از مددجویان زیرپوشش این نهاد ۳۵ تا ۴۰ درصد افزایش دارد**

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) چهارمحال و بختیاری گفت: با وجود مشکلات اقتصادی و تورم در جامعه، اما کمک‌های مردمی در راستای حمایت از نیازمندان و اقشار آسیب‌پذیر و همچنین جامعه هدف زیرپوشش این نهاد افزایش داشته است و در چند سال اخیر کمک‌های مردمی بین ۳۵ تا ۴۰ درصد افزایش داشته است.

وی افزود: از ابتدای سال جاری یک‌هزار و ۸۳۰ میلیارد ریال کمک مردمی برای حمایت از افراد نیازمند و جامعه هدف در قالب برنامه‌های مختلف جمع‌آوری شده است که از این میزان ۷۳ میلیارد ریال در قالب صدقات، ۲۸۰ میلیارد ریال در قالب زکات، ۸۱۰ میلیارد ریال در قالب جشنهای مختلف مناسبتی ۶۵۰ میلیارد ریال در قالب طرح اکرام ایتم و محسین بوده است.

محمدی با اشاره به اینکه در استان هشت هزار و ۵۰۰ فرزند بی سرپرست و محسین زیرپوشش این نهاد قرار دارد گفت: تاکنون ۲۴ هزار حامی از داخل و خارج استان و حتی خارج کشور از این کودکان حمایت می‌کند که ۱۳۰ نفر از این حامیان خارج کشور هستند و کمک‌های حامیان به ایتم و محسین به صورت مستقیم به حساب آنها واریز می‌شود.

وی افزود: حامیان می‌توانند بعد از سن ۱۸ سالگی نیز از ایتم و محسین در قالب پرداخت چهبیژه و کمک هزینه محسین به صورت مستقیم به حساب آنها واریز می‌شود.

محمدی افزود: میانگین دریافتی ایتم در کشور ۱۵ میلیون ریال است که این میزان در چهارمحال و بختیاری

۱۷ میلیون ریال و همچنین میانگین دریافتی کودکان محسین در کشور نزدیک به ۶ میلیون ریال است که این میزان در استان هشت میلیون ریال است.

وی گفت: هیچ‌گونه هم‌پوشانی برای پرداخت کمک و مستمری بین این نهاد و سایر نهادهای حمایتی وجود ندارد و افرادی که زیرپوشش سایر نهادها قرار دارند نمی‌توانند از خدمات این نهاد بهره‌مند شوند.

محمدی افزود: شناسایی محرومان و فقر و محرومیت در حوزه مادی و معنوی از مهمترین وظایف کمیته امداد است تا خدمات در راستای مادی و معنوی به این افراد ارائه شود و زمینه توانمندسازی این جامعه فراهم شود.

**۷۰۰ واحد مسکن برای مددجویان زیرپوشش کمیته امداد استان احداث شد**

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی(ره) چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه در حوزه مسکن خدماتی که برای ایجاد سرپناه ارائه می‌شود بالاتر از سایر ارگانهاست گفت: ۷۰۰ واحد مسکن برای مددجویان زیرپوشش این نهاد احداث شده است.

وی گفت: برای کمک به احداث مسکن مددجویان زیرپوشش امسال یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال کمک بلاعوض و ۵۰۰ میلیون ریال تسهیلات بلند مدت قرض‌الحسنه پرداخت می‌شود.

براساس تعهد کمیته امداد امام خمینی(ره) سالانه ۱۰ درصد جمعیت

زیرپوشش این نهاد با ایجاد اشتغال

توانمند و از چرخه حمایت خارج

شدند.



هدایت ایشان و تلاش نویسندگان آثار فاخر فراوانی در اختیار همه ماست که می‌توانیم بهره‌مند شویم، همچنین به مدد نهضت ترجمه، بسیاری از این آثار به مخاطبان جهانی نیز ارائه شده است.

محمدی افزود: شناسایی محرومان

و فقر و محرومیت در حوزه مادی

و معنوی از مهمترین وظایف کمیته

امداد است تا خدمات در راستای

مادی و معنوی به این افراد ارائه

شود و زمینه توانمندسازی این

جامعه فراهم شود.

**۷۰۰ واحد مسکن برای**

**مددجویان زیرپوشش کمیته امداد**

**استان احداث شد**

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی(ره)

چهارمحال و بختیاری با اشاره به

اینکه در حوزه مسکن خدماتی که

برای ایجاد سرپناه ارائه می‌شود بالاتر

از سایر ارگانهاست گفت: ۷۰۰ واحد

مسکن برای مددجویان زیرپوشش این

نهاد احداث شده است.

وی گفت: برای کمک به احداث

مسکن مددجویان زیرپوشش امسال

یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال

کمک بلاعوض و ۵۰۰ میلیون ریال

تسهیلات بلند مدت قرض‌الحسنه

پرداخت می‌شود.

براساس تعهد کمیته امداد امام

خمینی(ره) سالانه ۱۰ درصد جمعیت

زیرپوشش این نهاد با ایجاد اشتغال

توانمند و از چرخه حمایت خارج

شدند.

محمدی افزود: میانگین دریافتی ایتم

در کشور ۱۵ میلیون ریال است که

این میزان در چهارمحال و بختیاری

۱۷ میلیون ریال و همچنین میانگین

درخواست از مستمیری بازنشستگی

تأمین اجتماعی بهره‌مند شوند و از

چرخه حمایت خارج شوند.

**۱۹ هزار و ۸۰۰ دانش‌آموز در**

**استان زیرپوشش کمیته امداد قرار**

**دارند**

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی(ره)

چهارمحال و بختیاری گفت: هم‌اکنون

۱۹ هزار و ۸۰۰ دانش‌آموز در استان

زیرپوشش کمیته امداد امام قرار

دارند

محمدی افزود: میانگین دریافتی ایتم

در کشور ۱۵ میلیون ریال است که

این میزان در چهارمحال و بختیاری

۱۷ میلیون ریال و همچنین میانگین

درخواست از مستمیری بازنشستگی

تأمین اجتماعی بهره‌مند شوند و از

چرخه حمایت خارج شوند.

**۱۹ هزار و ۸۰۰ دانش‌آموز در**

**استان زیرپوشش کمیته امداد قرار**

**دارند**

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی(ره)

چهارمحال و بختیاری گفت: هم‌اکنون

۱۹ هزار و ۸۰۰ دانش‌آموز در استان

زیرپوشش کمیته امداد امام قرار

دارند

محمدی افزود: میانگین دریافتی ایتم

در کشور ۱۵ میلیون ریال است که

این میزان در چهارمحال و بختیاری

۱۷ میلیون ریال و همچنین میانگین

درخواست از مستمیری بازنشستگی

تأمین اجتماعی بهره‌مند شوند و از

چرخه حمایت خارج شوند.

**۱۹ هزار و ۸۰۰ دانش‌آموز در**

**استان زیرپوشش کمیته امداد قرار**

**دارند**

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی(ره)

چهارمحال و بختیاری گفت: هم‌اکنون

۱۹ هزار و ۸۰۰ دانش‌آموز در استان

زیرپوشش کمیته امداد امام قرار

دارند

محمدی افزود: میانگین دریافتی ایتم

در کشور ۱۵ میلیون ریال است که

این میزان در چهارمحال و بختیاری

۱۷ میلیون ریال و همچنین میانگین

درخواست از مستمیری بازنشستگی

تأمین اجتماعی بهره‌مند شوند و از

چرخه حمایت خارج شوند.

**۱۹ هزار و ۸۰۰ دانش‌آموز در**

**استان زیرپوشش کمیته امداد قرار**

**دارند**

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی(ره)

چهارمحال و بختیاری گفت: هم‌اکنون

۱۹ هزار و ۸۰۰ دانش‌آموز در استان

زیرپوشش کمیته امداد امام قرار

دارند

محمدی افزود: میانگین دریافتی ایتم

در کشور ۱۵ میلیون ریال است که

این میزان در چهارمحال و بختیاری

۱۷ میلیون ریال و همچنین میانگین

درخواست از مستمیری بازنشستگی

تأمین اجتماعی بهره‌مند شوند و از

چرخه حمایت خارج شوند.

**۱۹ هزار و ۸۰۰ دانش‌آموز در**

**استان زیرپوشش کمیته امداد قرار**

**دارند**

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی(ره)

چهارمحال و بختیاری گفت: هم‌اکنون

۱۹ هزار و ۸۰۰ دانش‌آموز در استان

زیرپوشش کمیته امداد امام قرار

دارند

محمدی افزود: میانگین دریافتی ایتم

در کشور ۱۵ میلیون ریال است که

این میزان در چهارمحال و بختیاری

۱۷ میلیون ریال و همچنین میانگین

درخواست از مستمیری بازنشستگی

تأمین اجتماعی بهره‌مند شوند و از

چرخه حمایت خارج شوند.

**۱۹ هزار و ۸۰۰ دانش‌آموز در**

**استان زیرپوشش کمیته امداد قرار**

**دارند**

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی(ره)

چهارمحال و بختیاری گفت: هم‌اکنون

۱۹ هزار و ۸۰۰ دانش‌آموز در استان

زیرپوشش کمیته امداد امام قرار

دارند

محمدی افزود: میانگین دریافتی

مسئول نمایندگی ولی فقیه در سازمان بسیج مستضعفین:

## ایمان و عمل مجاهدانه از ویژگی‌های بسیجی واقعی است

مسئول نمایندگی ولی فقیه در سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه بسیج به گردن همه ملت حق دارد، گفت: ایمان و عمل مجاهدانه از ویژگی‌های بسیجی واقعی است. حجت‌الاسلام والمسلمین علی رضایی در حاشیه سفر به چهارمحال و بختیاری، گفت: همین طور که از عبارات امامین انقلاب اسلامی متوجه شدیم، عنایت ویژه‌ای را به بسیجیان فرموده‌اند، امام خمینی (ره) بارها می‌فرمودند من غبطه می‌خورم به حال این بسیجی‌ها و بسیج را میقات پابره‌ها و مدرسه عشق عنوان کردند. مسئول نمایندگی ولی فقیه در سازمان بسیج مستضعفین ادامه داد: امام خمینی (ره) می‌فرمودند بسیجی‌ها با اقداماتی که انجام دادند و با تسولات و

انس با قرآن راه چندساله را یک‌شبه طی کردند، اگر بسیجی‌ها در دوران جنگ تحمیلی نبودند، مطمئناً این پیروزی‌هایی که امروز نصیب اسلام و ایران اسلامی شده، اتفاق نمی‌افتاد. وی با اشاره به بیانات رهبر انقلاب، افزود: امام خامنه‌ای بارها نسبت به بسیج اظهار ارادت فرمودند و بسیجی را با همه وجود مورد خطاب قرار دادند و از آنان تمجید کردند. رضایی اضافه کرد: ویژگی‌های برجسته بسیجیان باعث شد آنان عزیز شوند و این ویژگی‌ها غیر از آموزش و سازمان‌دهی در قالب گردان‌ها و نقش‌های مختلف است که در زمزمایش‌ها این آموزش‌ها بروز و عملیاتی می‌شوند. مسئول نمایندگی ولی فقیه در سازمان بسیج مستضعفین تصریح کرد: آنچه بسیج را بسیج کرده

و این عزت و عظمت را نصیب جمهوری اسلامی ایران کرده، آن حالات معنوی بسیجیان است و به میزانی که انس با قرآن، توسل به اهل بیت عصمت و طهارت دارند، خداوند آنان را در کشور عزیز کرده است؛ لذا سفارش امامین انقلاب است که بسیجیان به این موارد توجه لازم داشته باشند. وی اظهار داشت: یکی دیگر از چیزهایی که بسیج را در نظر مردم عزیز کرده است این است که حاضر هستند سلامت خود را کنار بگذارند و به سلامت مردم بپردازند. وی فداکاری بسیجیان در ایام کرونا، و حوادث تلخی مانند سیل و زلزله و جمع‌آوری کمک‌های مؤمنانه و حمایت از آسیب‌دیدگان را یادآوری کرد و افزود: این بسیج به گردن همه ملت ما حق دارد

و ما و همه جامعه به این بسیجیان افتخار می‌کنیم. رضایی تأکید کرد: بسیجیان هم باید به آنچه خداوند به آنها کرم کرده و ایسن عزت و بزرگی را مواظبت کنند و احترام قائل شوند. مسوول نمایندگی ولی فقیه در سازمان بسیج مستضعفین عنوان کرد: همه ما برای نظام و انقلاب حرمت قائلیم و ادب می‌کنیم، چسبون این خانه حریم خداست و اینجا خانه‌ای است که مورد اعتماد همه همسایه‌ها قرار گرفته و امیدواریم ان‌شاءالله با عنایت امام زمان (عج) و توجه امام خامنه‌ای بتوانیم هرچه بیشتر به وظایفمان عمل کنیم و بسیجی واقعی باشیم. وی خاطرنشان کرد: بسیجی واقعی این است که ایمان و عمل دارد و عملش مجاهدانه است.

### اخبار

همزمان با هفته بسیج صورت گرفت:

**برگزاری جشنواره ورزشهای بومی و محلی در اردل**  
جشنواره ورزشهای بومی و محلی همزمان با هفته بسیج به همت تربیت بدنی سپاه شهرستان و هیئت ورزشی روستایی شهرستان اردل در سالن ورزشی ۹ دی برگزار شد. جشنواره ورزشهای بومی و محلی همزمان با هفته بسیج با حضور ۶۰ ورزشکار به همت تربیت بدنی سپاه شهرستان و هیئت ورزشی روستایی شهرستان اردل در سالن ورزشی ۹ دی برگزار شد. مظفر نادعلی پور جانشین فرماندهی ناحیه مقاومت بسیج شهرستان اردل در حاشیه این مسابقات، اظهار داشت: هدف از اجرای این مسابقات ایجاد شور و نشاط اجتماعی و زنده نگه داشتن خاطرات و ایثارگری های دلاور مردان و شیر زنان این مرزوبوم در گرامیداشت این هفته مبارک و انتقال فرهنگ ایثار و شهادت به نسل جوان غیرتمند این شهرستان می‌باشد. نادعلی پور افزود: موفقیت جوانان بسیجی شهرستان اردل در مسابقات مختلف نشان می‌دهد که استعدادهای فوق العادی در زمینه بازی‌های بومی و محلی در شهرستان وجود دارد. وی تصریح کرد: برگزاری چنین مسابقاتی برای احیای ورزش و بازی‌های بومی و زنده نگه داشتن آن در بین نوجوانان و جوانان مؤثر است.

\*\*\*

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان اردل:

### حضور بسیج در همه عرصه‌ها ملموس است

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان اردل گفت: بسیج یک تفکر و مکتب است و همه‌جا حضور دارد، این تفکر در تمام عرصه‌ها نقش ایفا می‌کند. سید عقیل موسوی فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان اردل در جمع نمازگزاران جمعه شهرستان اردل ضمن گرامیداشت هفته بسیج گفت: تشکیل شجره طیبه بسیج با فرمان امام خمینی (ره) در ۵ آذر سال ۵۸ بی‌تردید یکی از بزرگترین برکات و دستاوردهای انقلاب اسلامی به شمار می‌رود. موسوی افزود: بسیج در تعریف امامین انقلاب همچون شجره طیبه و نسل پاک از نسل سلاله معصومین و پیامبر بزرگ اسلام (ص) است. وی اظهار کرد: بسیج به‌عنوان یک تفکر و مکتب است و یکی از خصوصیات بسیج «مردمی بودن» آن است و بسیج این افتخار را دارد که با مردم و متعلق به آحاد جامعه باشد و هر کس در راستای این مکتب و در مسیر خدمت به مردم قدم بردارد قطعاً یک بسیجی خواهد بود. فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان اردل بیان کرد: بسیج همواره نشان داده که در کنار مردم بوده و با گذشت بیش از چهار دهه از عمر پر برکت انقلاب اسلامی بسیج در همه حوزه‌ها جان‌فشانی کرده است و جوانان بسیجی با توجه به روحیه جهادی و ششور انقلابی خود در هر موضوعی ورود کرده‌اند، موفق شده‌اند.

\*\*\*

### فرد مربی‌نما در فلارد بازداشت شد

بازداشت فردی که بعنوان مربی فوتبال و با هویت جعلی و قرارداد غیر واقعی در شهرستان فلارد که تعدادی نوجوان را از استان هم جوار اغفال کرده است. دادستان عمومی و انقلاب شهرستان فلارد خبر داد: فردی که بعنوان مربی فوتبال و با هویت جعلی و قرارداد غیر واقعی که تعدادی نوجوان را از استان هم جوار اغفال نموده در شهرستان فلارد بازداشت شد. وی افزود: متهم چند تن از بازیکنان نوجوان فوتسال را که از استانی دیگر با تنظیم قرارداد غیر واقعی و پرداخت مبالغه‌ی به بهانه بازی در لیگ هم‌راه خود کرد و در شهرستان فلارد اسکان داد. دادستان عمومی و انقلاب شهرستان فلارد گفت: پس از آنکه متوجه شدند شخص مربی، وعده غیر واقعی به ایشان داده و باشگاه نیز صحت ادعایش را تأیید نمی‌نماید، اعلام شکایت نمودند و به دستور دادستانی بازداشت شد.



ضدبakterی و ضدقارچ باذرات سیلیکا و نقره و هلامینو تیتانیوم اکسید مقام دوم این دوره از رقابت‌ها را به خود اختصاص داد. وی افزود: سومین ایده برگزیده متعلق به سید محسن حسینی دانشجوی رشته بهداشت دانشگاه آزاد واحد شهرکرد با عنوان جلوگیری از نیدل استیک شدن بود. دکتر زهره کریمیسان کالکلی دبیر علمی دومین دوره مسابقات ملی ایده آرای سلامت هم گفت: مسابقه ایده آرا به منظور استفاده از ایده‌های نوآورانه و فناورانه با رویکرد کارآفرینی در



کشور که بسیاری از آنان از چهارمحال و بختیاری بودند و به درجه رفیع شهادت نیز نائل شدند اجازه عملیاتی شدن چنین نقشه شومی را به دشمن نداد.

دشمن تلاش کرد تا با شکل‌دهی داعش با ایران مقابله و تاریخ کشور و ارزش‌های ما را تحریف کند اما ولایت‌مداری و روحیه ایثار و شهادت‌طلبی رزمندگان

و بختیاری ادامه داد: این طرح در راستای توانمندسازی دانشجویان و فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌های استان بود که به صورت فشرده حدوداً یک ماه زیر نظر معاونت علمی ریاست جمهوری و پارک پردیس برگزار شد. رضایی گفت: طرح صدف دارای سه فاز بوده که فاز اول شخصیت‌شناسی بود که

اجرای تست‌های شخصیتی مانند هالند و mbti و تحلیل آن‌ها انجام شد، فاز دوم مهارت‌افزایی بوده که کارگاه‌هایی مربوط به سبک‌های شغلی و کارآفرینی، سفری به آینده، طراحی مسیر حرفه‌ای و توسعه فردی، رزومه‌نویسی و مصاحبه شغلی، ارتباطات موثر و فنون مذاکره، اخلاقیت حل مساله و ایده‌یابی برگزار شد.

و بختیاری افزود: میزان اهدای خون جوانان زیر ۳۵ سال ۵۶۵۴ نفر به عبارتی ۳۰۰۹ درصد بوده، این در حالیست که با توجه به اینکه جوانان سرمایه‌های اجتماعی هر کشور هستند انتظار می‌رود استقبال و اهدای خون این رده سنی افزایش پیدا کند.

و بختیاری افزود: میزان اهدای خون جوانان زیر ۳۵ سال ۵۶۵۴ نفر به عبارتی ۳۰۰۹ درصد بوده، این در حالیست که با توجه به اینکه جوانان سرمایه‌های اجتماعی هر کشور هستند انتظار می‌رود استقبال و اهدای خون این رده سنی افزایش پیدا کند.

## به مناسبت گرامیداشت هفته بسیج همایش پیاده روی کارکنان بانک ملی استان چهارمحال و بختیاری برگزار شد

آن‌ها همراه بود. بهنام دهقان تصریح کرد: کارکنان به عنوان مهمترین سرمایه بانک از جایگاه ویژه‌ای برخوردارند که ورزش می‌تواند علاوه بر افزایش سلامت جسم، سلامت روان را نیز در پی داشته باشد و موجب ارتقاء کارایی و اثر بخشی کارکنان شود. سرپرست اداره آموزش بانک ملی چهارمحال و بختیاری ادامه داد: امسال برای اولین بار مجموعه رفاهی این بانک برای ارتقا روحیه فرزندان کارکنان مسابقات ورزشی فوتبال و والیبال را در دستور کار خود قرار داد.

سیمین رئیسی خبرنگار زردکوه: همایش پیاده‌روی خانوادگی کارکنان بانک ملی به مناسبت گرامیداشت هفته بسیج با حضور سرپرست اداره آموزش بانک، خراست اداره، مسئولان دانشگاه شهرکرد، تعدادی از مدیران و جمع کثیری از کارکنان و اعضای خانواده ایشان در دانشگاه شهرکرد برگزار شد. سرپرست اداره آموزش بانک ملی چهارمحال و بختیاری اظهار داشت: این همایش با هدف تقویت روحیه و ایجاد نشاط در بین همکاران و تشویق آنان به انجام ورزش روزانه برگزار شد. با استقبال خوب کارکنان و خانواده

گفت: طی هشت ماه نخست امسال بانوان استان ۷۶۱ واحد خون اهدا کردند که سهم آنها تنها ۴.۱۲ درصد بوده است. حسین هاشمی اظهار کرد: از ابتدای

مدیرکل انتقال خون چهارمحال و بختیاری از اجرای طرح «صدف» با حمایت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری و پارک فناوری پردیس با تسهیلاتی سازمان تجاری سازی فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان چهارمحال و بختیاری و مرکز نوآوری و شتابدهی (منش)

### برگزاری دومین دوره مسابقات ملی ایده آرای سلامت در دانشگاه آزاد شهرکرد

دومین دوره مسابقات ملی ایده آرای سلامت با معرفی برترین‌ها در شهرکرد به کار خود پایان داد. دکتر فرناز فرزانه دهکردی رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد اسلامی شهرکرد با اعلام این خبر گفت: دومین دوره مسابقات ملی ایده آرای سلامت با رویکرد هوش مصنوعی در سلامت و بهداشت و با حضور ایده پردازانی از دانشگاه‌های سراسر کشور در تالار شهید سلیمانی دانشگاه آزاد اسلامی شهرکرد برگزار شد.

### با اعتبار ۹۰ میلیارد ریال؛ بهره‌برداری از پروژه آسفالت معابر در شهرک صنعتی فرخ‌شهر

آسفالت، عملیات زیرسازی و آسفالت معابر شهرک‌های صنعتی شهرکرد و جوتقان هم با اعتبار ۳۸۰ میلیارد ریال اجرا شده است. فرخ‌شهر با مساحت ۵۴ هکتار در فاصله ۱۰ کیلومتری مرکز استان چهارمحال و بختیاری قرار دارد.



اعتبارات تخصیصی جهت تأمین قیر برای انجام پروژه‌های

### بازدید از کود اوره تولیدات مجتمع پتروشیمی لردگان در بخش کشاورزی



تولیدی آن مجتمع نمونه برداری و نمونه اخذ شده پلمپ و ضمن تنظیم صورتجلسه جهت

مرضیه نافیان، خبرنگار زردکوه: مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان از بازدید از مجتمع پتروشیمی لردگان و عملیات بارگیری و نمونه برداری از کود اوره این مجتمع خبر داد. محسن مهدوی گفت: در اجرای دستورالعمل نظام کنترل کیفی کودی و انجام نمونه برداری از تولیدات مجتمع پتروشیمی لردگان (اوره گرئولنه) در بخش کشاورزی

نماینده شرکت خدمات حمایتی کشاورزی از مجتمع پتروشیمی لردگان بازدید و از کود اوره

<p><b>نشانی دفتر شهر کرد:</b> خیابان شریعتی - کوچه ۵۵ - پلاک ۱۲</p> <p><b>همراه:</b> ۰۹۱۳۳۸۱۳۳۷۳ - <b>نمابر:</b> ۳۲۲۲۳۱۰۱ - <b>تلفن:</b> ۳۲۲۲۰۸۵۲ و ۳۲۲۲۰۸۰۰ <b>ص پ:</b> ۱۹۸</p>	<p>✉ <b>E-mail:</b> zardkoooh1@yahoo.com</p> <p>✉ <b>E-mail:</b> zardkooobakhtiyari@yahoo.com</p> <p>🌐 <b>Site:</b> www.zardkooohnews.com</p> <p>📧 <b>Telegram:</b> https://telegram.me/zardkooohnewspaperw</p>
<p>✉ <b>E-mail:</b> zardkoooh1@yahoo.com</p> <p>✉ <b>E-mail:</b> zardkooobakhtiyari@yahoo.com</p> <p>🌐 <b>Site:</b> www.zardkooohnews.com</p> <p>📧 <b>Telegram:</b> https://telegram.me/zardkooohnewspaperw</p>	<p>✉ <b>E-mail:</b> zardkoooh1@yahoo.com</p> <p>✉ <b>E-mail:</b> zardkooobakhtiyari@yahoo.com</p> <p>🌐 <b>Site:</b> www.zardkooohnews.com</p> <p>📧 <b>Telegram:</b> https://telegram.me/zardkooohnewspaperw</p>

**صاحب امتیاز و مدیر مسئول: علی یوسف پور**  
 \* مطالب و نوشته های زردکوه لزوماً دیدگاه گردانندگان آن نمی باشد.

\* زیر نظر شورای سردبیری  
**صفحه آرایی:** مرضیه نافیان

**معلم‌بلاگری و سند تحول بنیادین**

**واکاوی غفلت رسانه ای در مواجهه با پدیده های نوینی همچون معلم‌بلاگری با کنکاش در سند تحول بنیادین**

حسین اشراقی

شما را دعوت به «پذیرش» می‌کنم! همین قدر بی‌مقدمه!  
 وقتی خواستم متنم را آغاز کنم، کلمه‌ای بهتر از «مواجهه» پیدا نکردم. انگار فقط چالش را در همین دیدم؛ اگر «مواجهه» را یک کنش اجتماعی بدانیم و با نگاهی روانشناسانه، ابعاد آن را بررسی کنیم؛ دیگر نمی‌توانیم آن را تقلیل به «روبرو شدن» دهیم. اصطلاحاً مواجهه را باید در دنیای «فهم» تعریف کنیم. فهم و درک هر چیزی با ابعاد مختص آن و تلاش برای بهره‌مندی از آن در راستای یک هدف مشخص. بنابراین حتما در ذهن مان خواهیم گفت، «مواجهه و تقابل»، ضد و مخالف هم هستند! نمی‌دانم!  
 شاید برای بعضی به معنای مخالفت است. یعنی هر دو را هم‌معنا تعریف می‌کنند. یعنی به جای درک یک پدیده اجتماعی، حذف و نادیده گرفتن آن را در اولویت می‌دانند. لکن واقعا باید چه کرد؟ آیا می‌توان هر چه درون اجتماع زاییده می‌شود را نادیده گرفت و زیر پوست ظاهر را به فراموشی سپرد؟ به قول آن شاعر گمنام که می‌فرماید: «اختیاری‌ست

به‌ظاهر که در آن مجبوری/مثل یک نقطه که در دایره‌اش محصور»  
 اینجااست که ما عبارت دیگری تحت عنوان «پذیرش» را با شما به اشتراک می‌گذاریم. اول بیایید بپذیریم. قبول کنیم. اشتباه نشود! منظور، «تایید کردن» نیست! منظور آمادگی برای مواجهه است. بپذیریم که چگونه رفتار کرده‌ایم. بپذیریم که آیا اشتباه کرده‌ایم یا نه. بپذیریم که آیا کم‌کاری کرده‌ایم یا نه. بپذیریم که کنش‌های اجتماعی مطلوب و کافی داشته‌ایم یا نه. بپذیریم که برای ارتقای مفهوم «جامعه»، آن‌طور که شایسته است از خودمان پتانسیل نشان داده‌ایم یا نه. حال اگر به دنبال تقابل نیستیم و بپذیرفته‌ایم، پس می‌توانیم به سراغ مرحله بعدی با عنوان «rectification» و یا اصلاح و جبران برویم. یادمان نرود که تا نپذیریم که یک پدیده اجتماعی وجود دارد، نمی‌توانیم آن را به نفع مخاطب‌مان مورد بهره قرار دهیم.  
 داشتیم نگاهی گذرا به سند تحول بنیادین آموزش و پرورش می‌کردم که با عبارت «نقش تربیتی رسانه‌ها» در بخش گزاره‌های ارزشی روبرو شدم و همانجا از خودم پرسیدم که چقدر از رسانه برای تربیت بهره برده‌ایم.



کنجکاو شدم که سند تحول، در مورد رسانه چه گفته و همین‌طور به بررسی ادامه دادم: «جایگاه و نقش تعلیم و تربیتی نهاد رسانه و بهره‌گیری هوشمندانه از آن و مواجهه فعال و آگاهانه جهت پیشگیری و کنترل آثار و پیامدهای نامطلوب»، «تعامل اثربخش و فعال نظام تعلیم و تربیت با رسانه با تأکید

پدیده‌های رسانه‌ای در راستای اهداف تعلیم و تربیت یعنی ساخت یک انسان کارآمد(حیات طیبه) استفاده نمود و این بسیار جذاب و البته حزن‌آور است.  
 حال سوال جدی این است! بسا پدیده‌های جدیدی همچون «معلم‌بلاگری» چگونه باید رفتار کرد؟ بالاخره «معلم‌بلاگر» وجود دارد یا نه؟ خوب است یا نه؟ کاربردی دارد یا نه؟ می‌توان از این ظرفیت استفاده کرد یا نه؟ راهش تقابل است یا مواجهه؟  
 کم‌کم قریب دو دهه می‌رسد که این سند در کتابخانه‌های مهم‌مان در حال خاک خوردن است و به مفاهیم درونش توجهی نمی‌کنیم! در حالی که خیلی زودتر از این حرف‌ها، سند راه استفاده از ظرفیت عظیم رسانه را به ما نشان داده و به چالش‌مان کشیده است.  
 توجه نکریم و نگردیم تا اینکه معلم بلاگرها متولد شدند، افرادی که با رسانه آشنا هستند و از ظرفیت آن برای اهداف مدنظرشان استفاده می‌کنند! این مدل بلاگرها که بعضا ممکن است شناخته شده هم باشند و اگر در هر حوزه دیگری هم می‌رفتند، موفق می‌شدند؛ چون اصل ماجرا یعنی «رسانه» را فهمیده‌اند. یعنی فرقی نمی‌کرد که غذابلاگر باشند یا

معلم‌بلاگر؛ «هدف» خاص خود را از «درون» محتوا بیرون می‌کشیدند. نکته مهم این است که معلم‌بلاگرها عمدتاً هدف تربیتی ندارند و صرفاً « دیده شدن» و انتفاعات حاصل از آن برای‌شان کفایت می‌کند.  
 لذا شما را دعوت به پذیرش می‌کنم! همین‌قدر بی مقدمه! بیایید اول بپذیریم که بلاگری در حوزه‌های مختلف وجود دارد و پسای آن به اصیل‌ترین جایگاه اجتماعی جامعه یعنی آموزش و پرورش هم رسیده‌است. اول بپذیریم و سپس با آن مواجهه داشته باشیم. این پدیده وجود دارد. خوب یا بد، وجود دارد. مواجهه با این پدیده کدام است؟ (حذف/ قبول/ گسترش/اصلاح). طول تاریخ ثابت کرده که پدیده‌های اجتماعی قابل حذف نیستند و صرفاً می‌توانیم جهت بدهیم. مثل درختی پرنمرس با شاخه‌هایی بلند و گسترده. بیایید خط و مشی بسازیم و راهکار بدهیم. خودمان «معلمی و کلاس» را بی‌سین کنیم. چالش‌ها را به عوام نشان دهیم. همگان را با سختی کار معلمی آشنا کنیم. چالش‌ها و خنده‌ها و گریه‌ها را به اشتراک بگذاریم. خودمان دستورالعمل بنویسیم و به جای «حذف»، «بهبود» بخشیم. به امید آن روز

**لالایی مادرانه در عصر فناوری‌های دیجیتال چه می‌شود؟**



از قدیم و ندیم کودکان با « قصه لالایی های » شبانه مادر به خواب می‌رفتند، مادران نسل به نسل این قصه لالایی‌ها را که بیشتر داستان‌ها حماسی و با اجتماعی بومی مناطق خود بود برای نوزادان و کودکان خود با لحنی آرام و دلنشین می‌خوانند که به عقیده آنها رویکرد تربیتی داشت اما در گذر زمان مادرانی هستند که خود به دلیل ناآشنایی از ظرفیت لالایی‌ها، از بازگو کردن آن برای کودکانشان باز مانده‌اند. مادران این مرز و بوم از سالیان دراز با نغمه‌های قصه لالایی‌های خود برای کودکانشان قصه‌ها و سرگذشت‌ها انسان را می‌خواندند و از این طریق در کنار کارکردهای اثربخش آن، پاره‌ای از ادبیات شفاهی، بومی و فولکلور کشور را نسل به نسل به فرزندانشان منتقل می‌کردند.

لالایی‌ها اگر چه در هر یک از نقاط کشور متفاوت بودند اما مضمون و محتوای یکسانی داشتند و در قالب آن مهر و محبت و عشق مادرانه به کودک منتقل می‌شد و پسا مادر با نچواهای شبانه خبرهای خوبی نظیر مژده رسیدن بهار، بازگشت پدر، سفارش به خوبی و نیکی و پرهیز از کار نادرست به کودک خود می‌داد.گاهی نیز این لالایی‌ها مفهوم و معنای مشخصی نداشتند و مادر با گفتن عبارات ریتمیک و ضرباهنگ نظیر " هو هو هو هو " و "لالالا لالایی" با کودک خود ارتباط می‌گرفت و یا شاید هم از این طریق می‌خواستند آرزوها، غم‌ها، حسرت و درد و دل‌های خود را با مهر مادرانه بیان کنند فارغ از اینکه کودک تصور و درک عمیقی از این واژه‌ها داشته باشد و بدین ترتیب به خود آرامش می‌داند.حسین تاراز از کارشناس ارشد علوم تربیتی در تعریف لالایی گفته است: لالایی برگرفته از واژه "لالا" به معنای نوای دلنشین است و در اصطلاح، سرودهای شفاهی، ساده، عامیانه و دور از قاعده‌های شعر رسمی و اندیشه‌پردازی اما آهنگین، گوش‌نواز و آرا‌بخش است و احساس، عاطفه، عشق و آرزوهای مادر به حال و آینده فرزند دلنیش را در برمی‌گیرد.لالایی‌ها جزو ادبیات شفاهی هر سرزمینی هستند و سینه به سینه از مادران دیروز به مادران امروز منتقل شده‌اند.

اما دیگر این روزها لالایی گفتن مادر برای کودک دیگر همچون گذشته فراگیر نیست و گفته کارشناسان لالایی گویی در بین برخی از مادران جوان امروزی جایگاهی ندارد و کودکان بیش از آنکه شب‌ها با نچواهای درگوشی مسادران و زمزمه‌های پرمهر و محبت وی به خواب بروند سرگرم گوشی‌های همراه هستند و یا پای تلویزیون به خواب می‌روند. جدا از تأثیرات روحی و روانی لالایی و قصه شب بر کودک و مادر، لالایی‌خوانی جزئی از فرهنگ این مرز و بوم بوده است که اگر چه در قالب ادبیات شفاهی می‌گنجد و نیازمند است تا مکتوب شود اما بی‌توجهی به آن بخشی از ادبیات فولکلور مردم را به دست فراموشی می‌سپارد.

**لالایی‌ها در زمره فرهنگ مردمی**

یک نویسنده و پژوهشگر تاریخ در همین خصوص می‌گوید: فولکلور یا فرهنگ مردم بخشی از زندگی اجتماعی است که شفاهی و سینه به سینه به نسل‌های بعدی منتقل شده و لالایی از جمله گونه‌های فولکلور هر منطقه است که نقش اصلی انتقال آن به نسل‌های بعدی بر عهده مادر است.  
 عباس قنبری عدیوی در گفت و گو با ایرنا افزود: نسل‌های گذشته به سبب ویژگی‌های زمانه با فرهنگ و ادبیات شفاهی و عامه پیوند خوبی داشتند و از این گونه‌ها و محتواهای فرهنگی به کرات استفاده می‌شد اما به مرور زمان با پیدایش رسانه‌های نوین نظیر تلویزیون و تلفن همراه، قصه‌گویی‌ها، لالایی‌خوانی‌ها و بازی‌ها و ترانه‌های محلی رنگ باخته و در کمتر خانهای می‌توان آن را مشاهده کرد.  
 در دنیای کنونی و با وجود رسانه‌های نوین نیز بساز می‌توان به فرهنگ عامه و فولکلور پرداخت و از مزایای آن بهره گرفت تصریح کرد: فولکلور و فرهنگ شفاهی تعطیل‌پذیر نیست و در شرایط کنونی نیز مادران می‌توانند ساعتی از شب را به لالایی‌گویی برای کودکان و نوزادان خود اختصاص دهند و مادر با نفس، صدا، لبخند و نگاه خود در حین لالایی گفتن پیوندهای عاطفی خانواده را تحکیم و

تقویت کند. این استاد زبان و ادبیات فارسی با بیان اینکه ترانه‌ها و فولکلورها هیچ‌گاه کهنه نمی‌شوند اظهار داشت: مادران باید همت کنند و قصه‌گویی و لالایی را برای فرزندانشان اجرا کنند چرا که تجربه نشان داده بچه‌ها با قصه و لالایی مشتاق‌ترند و اگر مادر برای آنها لالایی بخواند با آن ارتباط می‌گیرند.  
 قنبری با بیان اینکه فرهنگ عامه برگرفته از طبیعت و شیوه زندگی طبیعی انسانهاست افزود: اگر چه بازی‌های رایانه‌ای به مرور زمان جای قصه‌گویی و افسانه‌گویی را گرفته است اما اصالت فولکلور سبب می‌شود تا هر زمان که بخواهیم به گذشته خود بازگردیم و قصه‌ها و داستان‌های بومی محلی را احیا و از آثار تربیتی آن در زندگی خود بهره‌مند شویم.وی پیشنهاد داد تا فهرستی از کتاب‌هایی که حاوی لالایی‌ها و قصه‌ها هستند از سوی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و آموزش و پرورش تهیه و به خانواده‌ها عرضه شود تا قصه‌گویی و لالایی‌خوانی در بین خانواده‌ها رواج بیشتری پیدا کند.  
 این دانش‌آموخته رشته ادبیات عامه یادآور شد: فولکلور همواره در خدمت انسان‌ها بوده و به همه زمان‌ها تعلق دارد و تمام شدنش نیست. برخی از کارشناسان برای لالایی کارکردها و مزایای متعددی نظیر رشد مهارت‌های زبانی، آموزش ریتم و ملودی، ایجاد پیوند قوی بین مادر و کودک، ارضای نیاز توجه به کودک، بند آمدن گریه کودک، خواب راحت نوزاد و کاهش استرس مادر عنوان می‌کنند که در دوران حاضر با منسوخ شدن لالایی در بین خانواده‌ها چنانچه جایگزین مناسبی برای آن پیدا نشود به نظر می‌رسد خلاقیت ارتباطی بین مادر و کودک به وجود می‌آید و در آینده پیامدهایی به همراه خواهد داشت.

**تأثیرات روانی لالایی؛ ایجاد دل‌بستگی**

یکی از مهم‌ترین دلایل استفاده از لالایی‌ها در دوران کودکی، تقویت حس امنیت و وابستگی است. لالایی‌ها با صدای ملایم و ریتمیک، به کودکان کمک می‌کند تا در دنیای جدید احساس امنیت کنند. این نوع ارتباط، به کودکان کمک می‌کند تا با دنیای بیرون خود ارتباط برقرار کنند و احساس امنیت بیشتری داشته باشند. همچنین، لالایی‌ها می‌تواند به کودکان کمک کند تا با دنیای بیرون خود ارتباط برقرار کنند و احساس امنیت بیشتری داشته باشند. همچنین، لالایی‌ها می‌تواند به کودکان کمک کند تا با دنیای بیرون خود ارتباط برقرار کنند و احساس امنیت بیشتری داشته باشند.  
 ژسیلا مهندس افزود: در دنیایی که خبری از رسانه و فضای مجازی نبود لالایی، قصه‌گویی و افسانه‌خوانی جزو جدایی‌ناپذیر خانواده‌ها بود و ویژه در شب‌های طولانی زمستان از جمله بلدا خانواده‌ها دور هم جمع می‌شدند و بساط قصه‌گویی به راه بود اما این فرهنگ رفته رفته با ورود رسانه‌های جدید به خانه‌ها رنگ باخته است.لالایی فقط شیوه‌ای برای خواباندن نوزاد نیست بلکه مادر با این عمل تلاش می‌کند تا به نوزاد و کودک خود آرامش بدهد و او را مطمئن کند که در کنارش هست و به او توجه دارد.  
 این کارشناس حوزه کودکان تصریح کرد: شواهد نشان می‌دهد کودکان و نوزادی که برای

کودک در یک پژوهش‌هایی که در این خصوص انجام شده نشان می‌دهد نوزادانی که به لالایی گوش می‌دهند مدت زمان بیشتری آرام می‌مانند و خواب بهتر و عمیق‌تری دارند.  
 این روانشناس حوزه کودک و نوجوان یکی از دلایل آرام‌بخش بودن لالایی را حالت ریتمیک و ضرباهنگ بودن این نوا عنوان کرد و افزود: نوزاد از نخستین روزهای جنینی در محیطی با صدای ضربان قلب مادر زندگی کرده است به همین دلیل است که موسیقی و صدای آهنگین و تکرار زیاد و واژگان در لالایی تأثیر مثبتی بر وی می‌گذارد.رحیمی یادآور شد: خواندن لالایی برای کودکان موجب می‌شود که آنها احساس کنند مورد توجه خاص مادر قرار دارند و این احساس توجه و امنیت روانی در رشد همه‌جانبه کودک تأثیر بسیاری دارد.به گفته وی، افرادی که در کودکی امنیت روانی آنها تأمین می‌شود در بزرگسالی اعتماد به نفس بیشتری دارند و می‌توانند استعدادهای خود را در محیط خانوادگی و جامعه بروز دهند.این روانشناس حوزه کودک و نوجوان به تأثیر لالایی بر روحیه مادر نیز اشاره کرد و گفت: اگر چه خواندن لالایی برای کودکان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است اما برای مادران نیز آرامش‌بخش است و مادرانی که تحت فشار عصبی و با استرس قرار دارند با خواندن لالایی آرام می‌شوند و از سطح استرس‌شان کاسته می‌شود.

**کهرنگ شدن لالایی به دنبال ورود رسانه‌های نوین به خانواده‌ها**

یک مربی مسوول کانون پرورش فکری کودکان و نوجوان چهارمحال و بختیاری به نحوه شکل‌گیری لالایی‌ها اشاره کرد و گفت: تاریخ دقیقی برای لالایی‌گویی مادران برای نوزادان خود نمی‌توان مشخص کرد و باید گفت لالایی نخستین پیمان آهنگین و شاعرانه‌ای است که میان مادر و کودک بسته می‌شود اما رشته این پیوند در دنیای کنونی در حال از هم‌گسیختگی است.  
 ژسیلا مهندس افزود: در دنیایی که خبری از رسانه و فضای مجازی نبود لالایی، قصه‌گویی و افسانه‌خوانی جزو جدایی‌ناپذیر خانواده‌ها بود و ویژه در شب‌های طولانی زمستان از جمله بلدا خانواده‌ها دور هم جمع می‌شدند و بساط قصه‌گویی به راه بود اما این فرهنگ رفته رفته با ورود رسانه‌های جدید به خانه‌ها رنگ باخته است.لالایی فقط شیوه‌ای برای خواباندن نوزاد نیست بلکه مادر با این عمل تلاش می‌کند تا به نوزاد و کودک خود آرامش بدهد و او را مطمئن کند که در کنارش هست و به او توجه دارد.  
 این کارشناس حوزه کودکان تصریح کرد: شواهد نشان می‌دهد کودکان و نوزادی که برای

مادران جوان و غفلت از لالایی گویی کارشناس مسوول کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان شهرستان فارسان نیز با اشاره به اینکه برخی از مادران در زمان حاضر، ذهنیتی از لالایی‌گویی ندارند و نسبت به مزایا و کارکردهای آن بی‌اطلاع هستند اظهار داشت: تجربه ارتباط با کودکان بسیار این موضوع را نشان می‌دهد که اگر چه رسانه‌های امروزی جذابیت فراوانی برای کودکان دارد اما آنها در همه‌می این دنیای رنگارنگ و پرچالش همچنان علاقمند به شنیدن قصه و لالایی هستند.  
 شعله ایلیگی‌پور افزود: این در حالی است که مادران جوان به دلایل مختلف مشغله کاری روزانه، بی‌اطلاع بودن از نقش مهمی روحی روانی لالایی بر مادر و کودک و اینکه از مادران خود لالایی‌گویی را یاد نگرفته‌اند نسبت به این موضوع بی‌توجه شده‌اند این در حالی است که مهم نیست مادران با چه مضمون و اشعار می‌هم برای کودکان خود شب‌ها گویند بلکه مهم این است که آنها هنگام خواب در کنار نوزاد و کودک بوده و با حضور و نوای آهنگین خود به فرزند خود آرامش بدهند.  
 وی با اشاره به اهمیت حفظ ادبیات شفاهی تصریح کرد: ادبیات شفاهی سینه به سینه گذشته تا به ما رسیده است و بی‌شک حفظ و انتقال آن به نسل‌های بعدی یک ضرورت است و در این میان لالایی‌ها هم بخشی از آن هستند اما پدرها و مادرها فراموش کرده‌اند که بچه‌ها گاهی نیاز دارند در بغل آنها باشند تا برایشان لالایی بخوانند و افسانه‌های قدیمی تعریف کنند تا خوابشان برود.این کارشناس حوزه کودکان با بیان اینکه لالایی بین والدین و فرزند پیوند احساسی ایجاد می‌کند، تصریح کرد: اگرچه پژوهش‌هایی در خصوص کارکردهای روانی لالایی انجام شده اما می‌طلبد تا در این خصوص تحقیقات بیشتری انجام گیرد و نتایج آن برای عموم جامعه اطلاع‌رسانی شود.  
 ایلیگی‌پور افزود: کتاب‌ها و منابع مربوط به لالایی‌ها نیز بسیار محدود است و معدود نویسندگانی را می‌شناسیم که به این موضوع پرداخته‌اند که برای جلوگیری از این بخش ادبیات شفاهی کشور ناگزیر به حمایت از نویسندگان و فعالان این حوزه هستیم.  
**نوای هویدی خوانی؛ گوش‌نواز کودکان توکمن**  
 با توجه به کارکردهای مفیدی که لالایی‌گویی بر کودکان دارد می‌طلبد تا با همکاری دستگاه‌های فرهنگی و تربیتی به این موضوع توجه بیشتری شود و اهمیت قصه‌گویی و لالایی‌گویی در دوره‌های فرزندپروری و در رسانه‌ها بیش از گذشته برای خانواده‌ها تبیین شود.از سوی دیگر پژوهش درباره ویژگی‌ها و مفاهیم درونی لالایی‌ها هم به عنوان شاخص‌های فولکلور هم در بخش ادبیات زنانه برای شناخت زندگی درونی زنان در گذشته و خصلت‌های فطری، آرزوها و دغدغه‌های فکری آن‌ها می‌تواند مفید و ارزشمند باشد./ایرنا

save life blood

یادمانده خون

تجات بخش

کادما باشید

سازمان انتقال خون ایران

آیا می‌دانید...

**یک واحد خون اهدای شما**

**جان نجاتر**

**رغم نماند تجات دهد؟**